
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « » t / f r t r f 2025 г. № srr 
г. Владикавказ 

Об установлении персональной ответственности за реализацию 
в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году мероприятий, 

входящих в оценивание критериев качества и объективности проведения 
основного периода единого государственного экзамена 

и иных оценочных процедур 

В целях формирования и развития системы управления качеством 
образования на основе критериев качества и объективности проведения 
государственной итоговой аттестации и иных оценочных процедур в 
Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году п р и к а з ы в а ю : 

Утвердить прилагаемый список должностных лиц, ответственных за 
реализацию в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году мероприятий, 
входящих в оценивание критериев качества и объективности проведения 
основного периода единого государственного экзамена и иных оценочных 
процедур. 

Заместитель Министра Л.Макиева 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от « Р¥У> ( ? Y 2025 г. № 

СПИСОК должностных лиц, 
ответственных за реализацию в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году мероприятий, входящих в 
оценивание критериев качества и объективности проведения основного периода единого государственного 

экзамена и иных оценочных процедур 

№ 
п/п 

Показатели критерия Ответственный 

1. 
Критерий I. 
Уровень объективности оценки образовательных результатов в субъекте Российской 
Федерации 

Батыров А. Е. 

2. 
Критерий II. 
Качество осуществления ОИВ переданных Российской Федерации полномочий 
посредством информационных систем Рособрнадзора 

Батыров А. Е. 

3. 
Критерий III. 
Эффективность организационно-технологического обеспечения проведения ЕГЭ 

Батыров А. Е. 
Дзлиева А. И. 
Чумаченко А. Н. 

4. 
Критерий IV. 
Аналитика и интерпретация результатов ГИА 

Гагиева А. В. 
Дзлиева А. И. 
Чумаченко А. Н. 

5. 
Критерий V. 
Эффективность осуществления контроля (надзора) за соблюдением законодательства 
Российской Федерации в сфере образования при проведении ЕГЭ 

Батыров А. Е. 

6. Критерий VI. 
Открытость деятельности исполнительного органа 

Болотаева И. Т. 


